
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Viernes 3 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 22307

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

71
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16714 Resolución de la Gerencia del Distrito de Retiro de 23 de abril de 2013
por la que se ordena la publicación del anuncio de licitación del contrato
de suministro en la modalidad de arrendamiento sin opción a compra
de material  cardiovascular  para  la  sala  de  musculación  del  centro
deportivo  municipal  Daoiz  y  Velarde.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Retiro.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento Jurídico. Sección de Contratación.
2) Domicilio: Avenida de la Ciudad de Barcelona, 162.
3) Localidad y código postal: Madrid 28007.
4) Teléfono: 914803521.
5) Telefax: 915886322.
6) Correo electrónico: ncontraretiro@madrid.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.es/

perfildecontrante.
d) Número de expediente: 300/2013/00230.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Arrendamiento sin opción a compra de material deportivo cardio-

vascular para sala de musculación.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Centro deportivo municipal Daoiz y Velarde.
2) Localidad y código postal: Avenida de la Ciudad de Barcelona, 162, edificio

posterior.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años, siendo la fecha prevista de inicio el

1 de julio de 2013.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  37.400000-2  Articulos  y  material

deportivo.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único criterio, el precio.

4. Valor estimado del contrato: 87.249,60.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 87.249,60 euros. Importe total: 105.572,02 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de la adjudicación del
contrato (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

señalada  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Viernes 3 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 22308

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

71
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir del siguiente de

la publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial del Estado.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Distrito de Retiro. Oficina de Atención al Ciudadano.
2) Domicilio: Avenida de la Ciudad de Barcelona, 162.
3) Localidad y código postal: Madrid 28007.
4) Dirección electrónica: ncontraretiro@madrid.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Distrito de Retiro. Salón de Plenos.
b) Dirección: Avenida de la Ciudad de Barcelona, 162.
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Fecha y hora: La señalada en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: Correrán a cargo del adjudicatario.

Madrid, 23 de abril de 2013.- El Gerente del Distrito de Retiro, Gonzalo Cerrillo
Cruz.

ID: A130022394-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-30T19:19:52+0200




